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Autor  natchniony  w  Księdze  Rodzaju  kończy  opis  stworzenia  niewiasty
stwierdzeniem: „mężczyzna opuszcza ojca swego i matkę swoją i łączy się ze swą
żoną tak ściśle, że stają się jednym ciałem”. Taki był i jest Boży pomysł na szczęście
i  człowieka.  Przypomina  o  tym  Jezus  w  dzisiejszej  Ewangelii  w  dyspucie  z
faryzeuszami:  „Co  więc  Bóg  złączył,  tego człowiek  niech  nie  rozdziela”.  W ten
sposób  głosi,  że  od  samego  początku  Stwórca  proponuje  małżeństwo  jako
wieczyste przymierze, w którym obowiązuje jedność myślenia, woli i miłości oraz
nierozerwalność.  Zarówno  mężowi,  jak  i  żonie  nie  wolno  zatem  zrywać
ustanowionej przez Boga jedności i związać się z innym partnerem, bo popełniają
„cudzołóstwo”.

Pierwszy cud, na podstawie którego uczniowie uwierzyli, uczynił Jezus na
weselu w Kanie Galilejskiej. Uświęcił w ten sposób związek małżeński, wnosząc
przez swoją obecność błogosławieństwo i radość. Małżeństwo chrześcijan z woli
Chrystusa staje się sakramentem, czyli świętym znakiem prawdziwego powołania
małżonków  do  świętości.  Dzięki  obecności  Ducha  Świętego  małżonkowie
podtrzymują i  umacniają swój  związek przez wzajemne oddanie i  niepodzielną
miłość,  wypływającą  z  Boskiego  źródła  miłości.  A  także  są  zatroskani  o  dobro
swoich dzieci.

Nierozerwalność wypływa z samej natury miłości. Sakramentalne „ślubuję
ci”,  wypowiedziane  wobec  współmałżonka  stanowi  uczestnictwo  w
nieodwołalnym  „tak”  wypowiedzianym przez  Chrystusa  Kościołowi.  Jest  zatem
czymś więcej niż czysto ludzką umową i przyrzeczeniem wzajemnej miłości, choć
nawet ludzka tylko przysięga domaga się spełnienia  tego, co się  obiecało.  Ten
„węzeł”  sakramentalny  oznacza  nie  tylko  zaangażowanie  osobiste,  ale  przede
wszystkim zobowiązanie moralne do wierności. U podstaw nierozerwalności leża
również  względy  socjologiczne,  ponieważ  małżeństwo jest  również  wymogiem
małżeństwa jako instytucji.

Małżonkowie przeżywają małżeństwo w codzienności naznaczonej ludzką
słabością.  Aby  jednak  mogli  umacniać  więź  sakramentalną  w  Chrystusie,
wystarczy codzienna modlitwa małżeńska, regularna spowiedź, wspólny udział we
Mszy św. niedzielnej, noszenie obrączki, świętowanie kolejnych roczni ślubu oraz
świadome  pielęgnowanie  miłości  małżeńskiej.  Źródłem  mocy  sakramentu
małżeństwa jest stała obecność Jezusa, zaproszonego do związku w chwili jego
zawarcia  i  zapraszanego  tam  ponownie  w  codziennej  modlitwie  oraz  w
sakramentach pokuty i Eucharystii.

ks. Leszek Smoliński
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(Mk 9, 30-37)
Jezus i Jego uczniowie przemierzali Galileę, On jednak nie chciał, żeby ktoś o tym 
wiedział. Pouczał bowiem swoich uczniów i mówił im: "Syn Człowieczy będzie 
wydany w ręce ludzi. Ci Go zabiją, lecz zabity, po trzech dniach zmartwychwstanie".
Oni jednak nie rozumieli tych słów, a bali się Go pytać. Tak przyszli do Kafarnaum. 
Gdy był już w domu, zapytał ich: "O czym to rozprawialiście w drodze?" Lecz oni 
milczeli, w drodze bowiem posprzeczali się między sobą o to, kto z nich jest 
największy. On usiadł, przywołał Dwunastu i rzekł do nich: "Jeśli ktoś chce być 
pierwszym, niech będzie ostatnim ze wszystkich i sługą wszystkich". Potem wziął 
dziecko, postawił je przed nimi i objąwszy je ramionami, rzekł do nich: "Kto jedno z 
tych dzieci przyjmuje w imię moje, Mnie przyjmuje; a kto Mnie przyjmuje, nie 
przyjmuje Mnie, lecz Tego, który Mnie posłał". 

Jezus po raz drugi zapowiada uczniom swoją mękę. Niewiele wcześniej czytamy w
Ewangelii według św. Marka o Piotrze, Jakubie i Janie, którzy byli świadkami 
przemienienia Pana na górze Tabor, gdzie mieli łaskę ujrzeć chwałę Pana. W tym 
kontekście z pewnością trudne i niezrozumiałe wydają się im słowa o męce i 
odrzuceniu Syna Człowieczego. Niemożliwe jest życie w postawie dziecka, w 
autentycznej w pokorze, bez wpatrzenia w krzyż Chrystusa. Tylko Ten, który „nie 
skorzystał ze sposobności, aby na równi być z Bogiem, lecz ogołocił samego 
siebie” (Flp 2, 6b.7a), może nas nauczyć, jak służyć sobie wzajemnie. Chrystus 
pokazuje, że swoje chrześcijańskie powołanie w pełni realizujemy właśnie wtedy, 
gdy umiemy się uniżyć, choć bywa to bolesne. Niemożliwa jest jednak świętość 
bez pokory. Istotą chrześcijaństwa nie jest cierpiętnictwo. Chrystus umarły i 
zmartwychwstały pokazuje nam, że poza naszym ziemskim porządkiem jest 
jeszcze inny, nadrzędny wobec niego. Świadomi, że naszym celem jest 
upodobnienie się do Pana i zjednoczenie z Nim w niebie, stajemy się zdolni do 
zajęcia ostatniego miejsca i do mężnego znoszenia cierpienia. 



Poniedziałek – 7 października 2024 r. Wspomnienie NMP Różańcowej.   
18.00 – Za + rodziców Gila, Ignacy, ich ++ dzieci, zięcia Andrzeja Pientka, Pokrewieństwo,
ojca Gotfryda Urbiczek, syna Dariusza i dusze w czyśćcu cierpiące.
                                                                                                                                                              
Wtorek – 8 października 2024 r. Dzień powszedni.
18.00 – Różaniec

                                                                                                     
Środa – 9 października 2024 r. Dzień powszedni.
18.00 – Msza św. szkolna: intencja wolna

Czwartek – 10 października 2024 r. Dzień powszedni.  
18.00 – Za + Gerarda Nanko w pierwszą rocznicę śmierci.

Piątek – 11 października 2024 r. Dzień powszedni.
18.00 – Za ++ rodziców Kozubek, ich rodzeństwo, dziadków z obu stron. 

Sobota – 12 października 2024 r. Dzień powszedni.

18.00 – Za ++ mamę Stefanię, brata Dariusza, zmarłych dziadków z rodzin Mazurek, 
Willim, Żok i Szczepanek.

Niedziela – 13 października 2024 r. XXVIII Niedziela Zwykła.
7.00 – Za + Annę Schydlo od Róży Różańcowej Krystyny Bartoń.
11.30 – Za ++ Elżbietę i Pawła Adolf, Eugenię i Emila Adolf oraz pokrewieństwo.

18.00 – Różaniec Fatimski

Poniedziałek – 14 października 2024. Dzień powszedni.
18.00 – intencja wolna

Wtorek – 15 października 2024 r. Wspomnienie św. Teresy od Jezusa, dziewicy i 
doktora Kościoła.
18.00 - Różaniec

Środa – 16 października 2024 r. Uroczystość św. Jadwigi, patronki Śląska.
18.00 – Za + męża i ojca w drugą rocznicę śmierci i za ++ z rodzin.

Czwartek – 17 października 2024 r. Dzień powszedni.
18.00– Za + Irenę Kruk w 30. dzień po śmierci.

Piątek – 18 października 2024 r. Święto św. Łukasza Ewangelisty.
     18.00 - Różaniec

      Sobota – 19 października 2024 r. Dzień powszedni.
      13.00 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o 
dalsze Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Małgorzaty Styrnal w 70. rocznicę urodzin.
      18.00 – Za ++ męża i ojca, rodziców, teściów, siostrę, szwagierkę, dwóch szwagrów i   
pokrewieństwo.

Po Mszy św. chrzest Beniamina Floriana Matuszewskiego.
 
Niedziela – 20 października 2024 r. XXVII Niedziela Zwykła.

      7.00 – Za żyjących i zmarłych parafian.
11.30 – Za ++ męża i ojca Józefa Wistuba, rodziców Huberta i Renatę Kulas, teściów 
Józefa i Felizitas Wistuba, dziadków i pokrewieństwo oraz o zdrowie w rodzinie.

15.00 - Różaniec

Ogłoszenia:
1. Kolekta 13. października na potrzeby naszego kościoła, a w niedzielę 20. 
października na Misje. W niedzielę 13. października zbiórka na Fundację Trzeciego 
Tysiąclecia z okazji XXIV Dnia Papieskiego.
2. Zachęcamy do lektury tygodnika „Gość Niedzielny” w cenie 10. złotych. 
3. W niedzielę 13. października zapraszamy na Różaniec Fatimski.
4. W tygodniu Różaniec odmawiany jest pół godziny przed Mszą św.
5. Poszkodowani przez powódź mogą otrzymać pomoc w Powiatowym Centrum 
Zarządzania Kryzysowego w Krapkowicach  – tel. 774074333.
6. Sprzątanie kościoła:
*  12.19. Gabor – Gąsior – Wolny – Swierzy M.;
*  19.10. Świerzy Manuela – Liszka – Braun – Bem;

Złota myśl tygodnia
Cierpliwą, wytrwałą modlitwą jest różaniec. Kiedy powtarzamy „Zdrowaś Maryjo”,
to tak, jakbyśmy trzymali się ręki Matki Boskiej.

ks. Jan Twardowski
Na wesoło
W biurze:
- Panie, pan wszystko robi powoli. Powoli pan myśli, powoli pisze, powoli mówi,
powoli się porusza! Czy jest coś, co robi pan szybko? - Tak – odpowiada ów gość –
szybko się męczę...
***
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